



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงสภาพภูมิทัศน์ ทางเข้า-ออก (ประตู 8)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยรามคำแหง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔,๗๑๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

งานรื้อถอน

งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

งานปูผิวแอสฟัลติกคอนกรีตทับผิวถนน ค.ส.ล.

งานคั้นหินและทางเท้า

งานระบบท่อระบายน้ำทิ้ง

งานหลังคาคลุมทางเดิน

ป้อมยามชนิดสำเร็จ ขนาดไม่น้อยกว่า 6 ตร.ม.

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

เป็นเงิน ๔,๖๗๑,๐๐๐.๐๐ (สี่ล้านหกแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ป.ร.๖)

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๕ ก)

๕.๓ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.๔)

๕.๔ -

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายโสธร เล่าซี้ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๒ นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย กรรมการ

๖.๓ นายยงยุทธ หนูอักษร กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

๖.๔ -

๖.๕ -

๖.๖ -

๖.๗ -

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสภาพภูมิทัศน์ ทางเข้าออก (ประตู 8)
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	4,671,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	4,671,000.00	
	ราคากลาง	4,671,000.00	
	ราคากลาง 4,671,000.00 (สี่ล้านหกแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		

KISS 1.012M

(นายโสธร เล่าชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

jel

(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

Shyph

(นายยงยุทธ หนูอักษร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 3/งาน ก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสภาพภูมิทัศน์ ทางเข้า-ออก (ประตู 8)
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	3,679,112.74	1.2696	4,671,001.53	
	เงินไขการใช้ตาราง Factor F. เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00% เงินประกันผลงานหัก 0.00% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
รวมค่าก่อสร้าง				4,671,001.53	
คิดเป็นเงินประมาณ				4,671,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ตร.ม. เฉลี่ย บาท/ตร.ม.

(Signature)

(นายโสธร เล่าชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(Signature)

(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(Signature)


(นายยงยุทธ หนูอักษร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div style="width: 45%;"> <p>กลุ่มงานที่ 1 /งาน ก่อสร้างอาคาร</p> <p>ชื่อโครงการ /งานก่อสร้าง ปรับปรุงสภาพภูมิทัศน์ ทางเข้า-ออก (ประตู 8)</p> <p>สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง</p> <p>หน่วยงานเจ้าของโครงการ /งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง</p> <p>คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง</p> </div> <div style="width: 45%; text-align: right;"> <p>แบบเลขที่</p> <p>เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2559</p> <p>หน่วย : บาท</p> </div> </div>									
กลุ่มงานที่ 1									
1	งานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนป้อมยามเดิม	33	ตร.ม.	0.00	0.00	240.00	7,920.00	7,920.00	
	- งานรื้อถอนคันหินและทางเท้าของเดิม	934	ตร.ม.	0.00	0.00	164.00	153,176.00	153,176.00	
	- งานรื้อถอนหลังคาและโครงเหล็กคลุมทางเดิน (แบบนำกลับมาใช้ใหม่)	428	ตร.ม.	20.00	8,560.00	250.00	107,000.00	115,560.00	
	- งานตัดต้นไม้ในแนวก่อสร้าง	1	งาน	0.00	0.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	
	- งานตัดกระเบื้องไม้ข้างอาคารสายสื่อโทร	3	ชุด	0.00	0.00	2,000.00	6,000.00	6,000.00	
2	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- ปรับพื้นที่พร้อมบดอัดดินเดิม	598	ตร.ม.	0.00	0.00	40.00	23,920.00	23,920.00	
	- ทราดยาบรองพื้น	78	ลบ.ม.	453.33	35,359.74	91.00	7,098.00	42,457.74	
	- คอนกรีต 280 ksc (ทรงกรบอก)	120	ลบ.ม.	2,367.00	284,040.00	306.00	36,720.00	320,760.00	
	- เหล็ก wire mesh 4 mm @0.20m. ผิวข้อย้อย	598	ลบ.ม.	40.00	23,920.00	5.00	2,990.00	26,910.00	
	- เหล็กเสริมรอยต่อ	1	งาน	เหมารวม				4,000.00	
	- ไม้แบบ	1	งาน	เหมารวม				20,000.00	
3	งานปูผิวแอสฟัลติกคอนกรีตทับผิวถนน ค.ส.ล.								
	- ทา Prime Cote	1,976	ตร.ม.	20.00	39,520.00	5.00	9,880.00	49,400.00	
	- ปูผิวแอสฟัลติกหนา 5 cm (ความหนา หลังบดอัด)	1,976	ตร.ม.	270.00	533,520.00	80.00	158,080.00	691,600.00	
	- งานตีเส้นจราจรและเครื่องหมายจราจร	1	งาน	เหมารวม				60,000.00	
4	งานคันหินและทางเท้า								
	- บล็อกทางเท้าชนิดสำเร็จรูป ขนาด 40 x 40 x 4 ซม. (สีแดงและสีเขียว)	560	ตร.ม.	290.00	162,400.00	100.00	56,000.00	218,400.00	
	- ทราดยาบระดับ	140	ลบ.ม.	310.00	43,400.00	91.00	12,740.00	56,140.00	
	- คอนกรีตทาบเทรอปื้นหนา 0.07 m	40	ลบ.ม.	1,900.00	76,000.00	306.00	12,240.00	88,240.00	
	- คันหินชนิดสำเร็จรูป ทรงมน 15 x 30 x 100 ซม	738	ม.	175.00	129,150.00	50.00	36,900.00	166,050.00	
	- ผนังกั้นดิน	32	ม.	750.00	24,000.00	250.00	8,000.00	32,000.00	
	- งานปรับแต่งกระเบื้องไม้ข้างอาคารสายสื่อโทร	3	ชุด	2,000.00	6,000.00	500.00	1,500.00	7,500.00	
	- งานลงดินปลูกต้นไม้	65	ลบ.ม.	750.00	48,750.00	99.00	6,435.00	55,185.00	
	- ปลูกหญ้าเทียมขนาดเล็ก	110	ตร.ม.	40.00	4,400.00	20.00	2,200.00	6,600.00	
	- ปลูกหญ้าเทียมขนาดใหญ่	150	ตร.ม.	40.00	6,000.00	20.00	3,000.00	9,000.00	
5	งานระบบท่อระบายน้ำทิ้ง								
	- งานขุดดิน	273	ลบ.ม.	0.00	0.00	148.00	40,404.00	40,404.00	
	- ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 100 mm ชั้น 3	140	ท่อน	1,150.00	161,000.00	500.00	70,000.00	231,000.00	
	- บ่อพักน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 1.50x1.50 m	12	บ่อ	5,500.00	66,000.00	2,000.00	24,000.00	90,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

	กลุ่มงานที่ 1 /งาน	ก่อสร้างอาคาร				
	ชื่อโครงการ /งานก่อสร้าง	ปรับปรุงสภาพภูมิทัศน์ ทางเข้า-ออก (ประตู 8)				แบบเลขที่
	สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยรามคำแหง				เมื่อวันที่
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ /งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยรามคำแหง				25 กุมภาพันธ์ 2559
	คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- บ่อพักน้ำของเดิมปรับระดับ	14	บ่อ	3,000.00	42,000.00	1,000.00	14,000.00	56,000.00	
	- ผ่าบ่อพักตะแกรงเหล็กใช้ชนิดมริตวงผ่าน รับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 20 ตัน	16	ผา	6,000.00	96,000.00	500.00	8,000.00	104,000.00	
	- ก่อร่องระบายน้ำและตะแกรงเหล็กหล่อ	11	จุด	2,000.00	22,000.00	500.00	5,500.00	27,500.00	
6	งานหลังคาคลุมทางเดิน								
	- งานฐานราก F1	44	ฐาน	1,820.00	80,080.00	600.00	26,400.00	106,480.00	
	- งานฐานราก F2	4	ฐาน	3,240.00	12,960.00	1,000.00	4,000.00	16,960.00	
	- งานฐานราก F3	12	ฐาน	6,600.00	79,200.00	2,000.00	24,000.00	103,200.00	
	- งานติดตั้งและเชื่อมโครงเหล็กพร้อมทำสี(รวมเพิ่มเติมโครงหลังคาของใหม่)	185	ม.	750.00	138,750.00	1,500.00	277,500.00	416,250.00	
	- งานติดตั้งหลังคาของเดิมทำสีใหม่(รวมหลังคาของใหม่ที่เดิม)	570	ตร.ม.	200.00	114,000.00	100.00	57,000.00	171,000.00	
7	ป้อมยามชนิดสำเร็จ ขนาดไม่น้อยกว่า 6 ตร.ม	1	หลัง	85,000.00	85,000.00	2,500.00	2,500.00	87,500.00	
8	งานเบ็ดเตล็ด	1	งาน			เหมารวม		50,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน							3,679,112.74	

[Signature]